本件に関するお問い合わせ：一般社団法人 バスケットボール女子日本リーグ

                  TEL：０３-６８０１-５７６１ / FAX：０３-６８０１-５７６２

〒112-0004  東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6Ｆ     TEL（03）6801-5761   FAX（03）6801-5762

2018 年 1 月 19 日

報道関係 各位

                                   一般社団法人 バスケットボール女子日本リーグ

アーリーエントリー選手のご案内（1 月 19 日更新）

※W リーグ公式戦（第 11 週）より出場可能分追加

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は W リーグの活動に対して格別のご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。
さて、Wリーグ公式戦（第11週） 2018年1月27日（土）より出場が可能となりましたアーリーエントリー選手を

追加にてご案内いたします。
報道関係の皆様におかれましては、本件の告知にご協力くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

【アーリーエントリー概要】

目   的： Ｗリーグにおける将来の活躍が期待される若手競技者に、早期に活動の場を提供することにより、
若手選手の育成とリーグの戦力向上を図ることを目的とする。

定   義： アーリーエントリーとは、競技者が申請チームとの雇用契約あるいは入団契約が内定した場合に限り、

入社および入団前にエントリー（競技者登録）できる制度のことをいう。

また、当該シーズンよりアーリーエントリー規定の改定に伴い、2018 年３月に高等学校を卒業予定の選手も
アーリーエントリー対象選手となります。

以上

本件に関するお問い合わせ：一般社団法人 バスケットボール女子日本リーグ

                  TEL：０３-６８０１-５７６１ / FAX：０３-６８０１-５７６２

〒112-0004  東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6Ｆ     TEL（03）6801-5761   FAX（03）6801-5762

【第 19 回Ｗリーグ アーリーエントリー選手】 １月 19 日付（第 11 週より出場可能選手分）

①コートネーム

②出身地

③ポジション

④生年月日

⑤年齢(2018 年 1 月 17 日現在)

⑥身長

⑦体重

⑧血液型

⑨プレー歴

⑩アピールポイント＆ファンへのメッセージ

トヨタ自動車

山本　麻衣
やまもと　まい

桜花学園高校

1 (未定)
2 広島県
3 Ｇ
4 1999/10/23
5 18
6 165
7 58
8 AB

9

10

チーム名

出身校

23

得意であるスピードを武器に思いきりのあるプレーで
チームに貢献できるように頑張ります！

昭和ミニ→藤浪中→桜花学園高→トヨタ自動車

名前

本件に関するお問い合わせ：一般社団法人 バスケットボール女子日本リーグ

                  TEL：０３-６８０１-５７６１ / FAX：０３-６８０１-５７６２

〒112-0004  東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6Ｆ     TEL（03）6801-5761   FAX（03）6801-5762

【第 19 回Ｗリーグ アーリーエントリー選手】 １月 17 日付（第 11 週より出場可能選手分）

①コートネーム

②出身地

③ポジション

④生年月日

⑤年齢(2018 年 1 月 17 日現在)

⑥身長

⑦体重

⑧血液型

⑨プレー歴

⑩アピールポイント＆ファンへのメッセージ

日立ハイテク

星　香那恵
ほし　かなえ
白鷗大学

1 ホープ
2 東京都
3 GF
4 1995/11/14
5 22
6 170
7 63
8 Ａ

9

10

チーム名

出身校

1

新人らしく明るく、元気にチームを盛り上げます。プ
レーではアグレッシブに頑張ります。特にジャンプシュー
トが得意なので注目してみてください。

扇MAX MBC→足立九中→千葉英和高→白鷗
大→日立ハイテク

名前

本件に関するお問い合わせ：一般社団法人 バスケットボール女子日本リーグ

                  TEL：０３-６８０１-５７６１ / FAX：０３-６８０１-５７６２

〒112-0004  東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6Ｆ     TEL（03）6801-5761   FAX（03）6801-5762

【第 19 回Ｗリーグ アーリーエントリー選手】 １月 12 日付（第 10 週より出場可能選手分）

①コートネーム②出身地③ポジション④生年月日⑤年齢(2018 年 1 月 17 日現在)⑥身長⑦体重⑧血液型⑨プレー歴

⑩アピールポイント＆ファンへのメッセージ

三菱電機 三菱電機

竹原　レイラ 那須　愛加
たけはら　れいら なす　まなか

大阪桐蔭高等学校 就実高等学校

1 レイラ 1 マナカ
2 大阪府 2 岡山県
3 CF 3 GF
4 2000/3/12 4 1999/10/24
5 17 5 18
6 185 6 170
7 78 7 66
8 B 8 B

9 9

10 10

三菱電機

永井　唯菜
ながい　ゆいな

大阪桐蔭高等学校

1 ユイナ
2 大阪府
3 F
4 1999/11/3
5 18
6 176
7 67
8 A

9

10

チーム名 チーム名

朝来市立梁瀬中→大阪桐蔭高→三菱電機 西御南ミニバス→岡山就実中→岡山就実高→三
菱電機

出身校 出身校

1 2

バスケットボールを始めたのが遅く、まだまだ経験不足
ですが、自分の得意なプレーはもちろんのこと、出来
ることを増やしていけるよう精一杯頑張ります！

技術面でもまだまだ未熟な部分が多いですが、自分
なりに努力して、少しでもチームに貢献できる選手に
なれるよう精一杯頑張ります。

チーム名

名前

出身校

3

自分の出来ることを全力で出し切り、得意とするプ
レーでチームに貢献できるよう精一杯頑張ります！

名前 名前

枚方市立東香里中→大阪桐蔭高→三菱電機

本件に関するお問い合わせ：一般社団法人 バスケットボール女子日本リーグ

                  TEL：０３-６８０１-５７６１ / FAX：０３-６８０１-５７６２

〒112-0004  東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6Ｆ     TEL（03）6801-5761   FAX（03）6801-5762

【第 19 回Ｗリーグ アーリーエントリー選手】 １月 9 日付（第 9 週より出場可能選手分）

シャンソン シャンソン

ロー ヤシン 石田　悠月
ロー ヤシン いしだ　ゆづき
拓殖大学 浜松開誠館高校

1 ヤシン 1 ユヅキ
2 セネガル 2 静岡県
3 C 3 PG
4 1995/1/14 4 1999/5/16
5 22 5 18
6 187 6 167
7 82 7 60
8 O 8 A

9 9

10 10

シャンソン 富士通

小池　遥 谷口　二千華
こいけ　はるか たにぐち　にちか

大阪人間科学大学 愛知学泉大学

1 ヒカリ 1 ニチカ
2 新潟県 2 兵庫県
3 PG 3 Ｇ
4 1995/6/22 4 1996/1/24
5 22 5 21
6 166 6 173
7 60 7 62
8 AB 8 Ａ

9 9

10 10

名前 名前

名前 名前

自分の役割を1つでも多く果たし、新人らしく思いっき
り元気よく頑張ります！

新人らしくガッツあるプレーでチームに勢いをもたらせま
す。そしてFor the teamで戦います！

女池小→鳥屋野中→大阪薫英高→大阪人間科
学大→シャンソン化粧品

緑ミニ→広田中→夙川学院高→愛知学泉大→富
士通

浜松蒲ミニバスケットボールスポーツ少年団→浜松
開誠館中→浜松開誠館高→シャンソン化粧品

強い気持ちを出し、ガードとしてゲームをコントロール
できるように頑張ります！

チーム名 チーム名

シャンソンに入団しましたロー・ヤシンです。
新人らしく一生懸命プレーします！
宜しくお願いします！

ウィリアム・ポンティ中→岐阜女子高→拓殖大→シャ
ンソン化粧品

出身校 出身校

1 13

チーム名

出身校

8

チーム名

45
出身校

①コートネーム②出身地③ポジション④生年月日⑤年齢(2018 年 1 月 17 日現在)⑥身長⑦体重⑧血液型⑨プレー歴

⑩アピールポイント＆ファンへのメッセージ

本件に関するお問い合わせ：一般社団法人 バスケットボール女子日本リーグ

                  TEL：０３-６８０１-５７６１ / FAX：０３-６８０１-５７６２

〒112-0004  東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6Ｆ     TEL（03）6801-5761   FAX（03）6801-5762

【第 19 回Ｗリーグ アーリーエントリー選手】 １月 9 日付（第 9 週より出場可能選手分）

①コートネーム②出身地③ポジション④生年月日⑤年齢(2018 年 1 月 17 日現在)⑥身長⑦体重⑧血液型⑨プレー歴

⑩アピールポイント＆ファンへのメッセージ

富士通 富士通

松本　愛美 王　昕
まつもと　なるみ わん　しん

筑波大学 東京医療保健大学

1 ナル 1 レン
2 山口県 2 中国
3 Ｇ 3 Ｃ
4 1995/8/9 4 1994/9/11
5 22 5 23
6 165 6 181
7 56 7 74
8 O 8 ＡＢ

9 9

10 10

東京羽田 東京羽田

津村　ゆり子 星澤　真
つむら　ゆりこ ほしざわ　まこと

東京医療保健大学 松蔭大学

1 シュン 1 ユメ
2 埼玉県 2 神奈川県
3 GF 3 CF
4 1995/11/1 4 1995/10/19
5 22 5 22
6 172 6 181
7 63.0 7 69
8 B 8 O

9 9

10 10

名前 名前

名前 名前

新人らしく、エネルギッシュにプレーしていきます。持ち
味のスピードを最大限に活かし、チームの勝利に貢
献できるように頑張ります。

新人らしく明るく元気に声を出し、試合に出たら、自
分の持ち味であるリバウンドと走ることを出しきりチーム
の勝利に貢献できるよう頑張ります！

庄和ミニ→葛飾中→昌平高→東京医療保健大→
東京羽田 長沢ミニ→金沢総合高→松蔭大→東京羽田

出身校 出身校

25 6

新人らしく、どんな時もがむしゃらに頑張ります。自分
の持ち味を活かし、チームの戦力となれるようよう全
力で取り組んでいきます。

自分のできることを考え、少しでもチームの勝利に貢
献できるように一生懸命頑張ります！

チーム名 チーム名

21 7

柳井ミニ→柳井中→慶進高→筑波大→富士通 新華楼小→唐山第五中→明星学園高→東京医
療保健大→富士通

チーム名 チーム名

出身校 出身校